CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 71/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o

Plenário, sejam envidados esforços visando revestir com rejeitos de asfalto o trecho de

estrada compreendido entre a linha férrea até o final do Loteamento João Acir Miranda,

no Bairro Vila Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

Para esse mesmo trecho de estrada há indicação de pavimentação asfáltica, porém

enquanto a pavimentação na acontece sugere-se o revestimento com rejeitos de asfalto para

diminuir a poeira nas casas. A estrada é bastante movimentada e além de ser utilizada pelos

próprios moradores do local, é via de acesso de várias localidades até esta cidade.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, espera-se a acolhida por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de julho de 2017.

Claudinei de Souza